2. *s. excellens* und *s. minus* (cg. II. 66; III. 54 u. 59; 1 sent. 3. 1. 1 a u. ad 5; 3 anim. 7 f) = das übermäßig stark und das weniger stark einwirkende Sinnlichwahrnehmbare. 3. *s. exterius* (th. I. 78. 3 c; cg. II. 47 u. 57) = das äußerliche Sinnlichwahrnehmbare oder das Objekt eines äußern Sinnes; vgl. *sensus exterior* unter *sensus* sub c. 4. *s. minus, s. se. excellens*. 5. *s. per accidens* und *s. per se* (th. I. 17. 2 c u. 3 c; cg. II. 83; 4 sent. 49. 2. 2 c; 2 anim. 13 a—d), das aristotelische *αἰσθητὸν κατὰ συμβεβηχὸς καὶ κατὰ αὐτό* das gemäß einem Nebenbeiseienden und das gemäß seiner selbst oder das nebenbei und das als solches sinnlich Wahrnehmbare (*quidquid igitur facit differentiam in ipsa passione vel alteratione sensus, habet per se habitudinem ad sensum et dicitur sensibile per se, quod autem nullam facit differentiam circa immutationem sensus, dicitur sensibile per accidens. . . . Sciendum est igitur, quod ad hoc, quod aliquid sit sensibile per accidens, primo requiritur, quod accidit ei, quod per se est sensibile, sicut accidit albo esse hominem et accidit ei esse dulce; secundo requiritur, quod sit apprehensum a sentiente, si enim accideret sensibili, quod lateret sentientem, non diceretur per accidens sensibile, 2 anim. 13 d; vgl. *sentire per accidens* unter *sentire* sub a). 6. *s. per se, s. se. per accidens*. 7. *s. proprium, s. se. commune*. — *Sensibile in actu est s. fit sensus in actu, s. sensus sub c. Sensus est quodammodo ipsa sensibilia, s. dass. Sensus in actu est s. fit sensibile in actu, s. dass.**

sensibilitas = Sinnlichkeit, der Gegensatz zu intellegibilitas und sensualitas (s. d. A.): differt sensualitas (s. d. A.) et sensibilitas; sensibilitas enim omnes vires sensitivae partis comprehendit, tam apprehensivas de foris, quam apprehensivas de intus, quam etiam appetitivas, sensualitas autem magis proprie illam tantum partem nominat, per quam movetur animal in aliquod appetendum vel fugiendum, 2 sent. 24. 2. 1 c.

sensibiliter = sinnfälligerweise, sinnfälligermaßen, augenscheinlicher Weise, der Gegensatz zu intellectualiter und intellegibiliter (s. d. A.): ad videndum aliquid sensibiliter, th. I. 12. 11 ad 3; sensibiliter apparet, aliqua corpora esse activa, ib. 115. 1 c.

sensitivus, a, um = a) sinnlich, d. i. zum sinnlichen Seelenteil gehörig, synonym mit sensibilis (s. d. A. sub a), der Gegensatz zu intellectivus, intellectualis und intellegibilis (s. d. A. sub a) einerseits und zu vegetabilis (s. d. A.) andererseits: quandoque sensitiva pars accipitur, secundum quod comprehendit in se et appetitivam et motivam, prout anima sensibilis dividitur contra rationalem et vegetabilem, verit. 25. 1 ad 9. — Zu *affectio sensitiva*